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Kl. 14:12 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Det Radikale Venstre kan også støtte L 132. Vi 
synes, det nærmest ligner en salomonisk løs- 
ning, selv om der har været visse indsigelser fra 
finansielle institutter i forbindelse med metoden 
at give tillægsbidraget på. Men vi tilslutter os 
det; vi synes, det er en enkel og konstruktiv løs- 
ning, der er fundet ved at give to forskellige 
satsmuligheder -  om man er 65 år eller 66 år, når 
man ophæver sin indekskontrakt. Så vi støtter 
det. 홢 

Kl. 14:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 14:12 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten kan også støtte forslaget. Og jeg er 
enig med hr. Eigil Andersen i, at det er rigtig 
godt, at det en sjælden gang lykkes: at demokra- 
tiet virker, og at en borgerhenvendelse kan føre 
til, at der bliver lavet en fornuftig ændring. 

Kl. 14:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det firiansministeren. 

Kl. 14:13 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det er jo på alle måder en god dag i folkestyrets 
tjeneste, for ikke bare kan man glæde sig over 
den massive opbakning til lovforslaget her -  et 
helt enigt Folketing, parallelt med det, vi opleve- 
de ved lovforslaget før -  men derudover er det 
jo, som hr. Eigil Andersen og andre også har 
trukket frem, sådan, at lovforslaget viser, at vi 
faktisk lever i et ret åbent samfund, hvor også 
enkeltpetsoners henvendelser kan være opspil . 
til lovgivning. 

Helt konkret er der her tale om en borger, der 
henvendte sig til mig, fordi vedkommende var 
kommet i klemme, da han kort tid efter at være 
fyldt 65 år fik konstateret en terminal sygdom 
og derfor stod med udsigten til, at han ikke kun- 
ne få glæde af sin indekskontrakt. Det er selvføl- 
gelig på alle måder uhensigtsmæssigt og har jo 
formentlig heller ikke været nogen tiltænkt situ- 
ation fra lovgivers side -  det vil jeg da ikke tro. 
Derfor er det jo rart, at en: sådan henvendelse 
kan danne grundlag for lovgivning, og endnu 
rarere er det, at det nyder så bred opbakning, 
som tilfældet er her. 

Det viser jo også, sagt som en kommentar til 
hr. Eigil Andersen, at regeringen på ingen måde 

er argumentresistent, og derfor vil jeg også, selv 
om det selvfølgelig ikke er respektfuldt i forhold 
til dagsordenen, lige sige med hensyn til det 
punkt, vi lige har behandlet, at jeg efterfølgende 
nu har forstået dybden i det, hr. Eigil Andersen 
sagde, og relevansen for den konkrete lovgiv- 
ning, og derfor kan jeg med formandens tilladel- 
se måske lige få lov at sige, at det spørgsmål, 
som Dansk Fængselsforbund har rejst i relation 
til lovgivningen om tilbagetrækningsalderen i 
Grønland, naturligvis er et spørgsmål, vi er ind- 
stillet på at diskutere med organisationen. 

; 홢 Kl. 14:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg synes, det var helt legitimt, at ministeren fik 
mulighed for det. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
17) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 44: 
Forslag til folketingsbeslutning om suspensi-, 
on af satspuljen. 
Af Frank Aaen (EL) m.fl. 
(Fremsættelse 12.11.2008). 

Kl. 14:15 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Finansministeren. 

. Kl. 14:15 , ; 
Finansministeren (Lats Løkke Rasmussen) : 
Der er så ikke basis for alle gode gange tre; for 
her er der jo altså tale om et forslag, som deler 
os, men som efter min bedste vurdering -  det vil 
jo vise sig -  deler os rimelig entydigt, for jeg har, 
en klar forventning om, at der vil være et meget 
bredt flertal imod beslutningsforslaget her. 

Det hviler jo på en iagttagelse af, hvordan po- 
sitionerne plejer at være, når vi genopfører den 
årlige tradition for, at Enhedslisten fremsætter 
forslag om at suspendere eller afskaffe satspul- 
jen. Det kan jo for så vidt være en udmærket tra- 


